
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / £  £ £ _

город Тимашевск

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении 
муниципальных контрактов

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных 
контрактов (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее поста
новление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя гла
вы муниципального образования Тимашевский район И.Б.Репях.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

ПОРЯДОК 
принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов

1. Настоящий Порядок в соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации устанавливает правила принятия решений о за
ключении от имени муниципального образования Тимашевский район муници
пальных контрактов, предметом которых является выполнение работ (оказание 
услуг), длительность производственного цикла выполнения (оказания) которых 
превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а 
также предметом которых является поставка товаров на срок, превышающий срок 
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающих 
встречные обязательства, не связанные с предметом их исполнения, заключаемых 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной систе
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му
ниципальных нужд, в пределах средств, предусмотренных на соответствующие 
цели муниципальными программами муниципального образования Тимашевский 
район.

2. При размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказа
ние услуг для муниципальных нужд муниципального образования Тимашевский 
район муниципальные заказчики вправе заключать:

1) муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение 
работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, ока
зания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств, в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели 
решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муни
ципальной собственности муниципального образования Тимашевский район, 
принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации на срок реализации указанных решений;

2) муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение 
работ, оказание услуг, контракты на оказание финансовых услуг по предоставле
нию кредита муниципальному образованию Тимашевский район, длительность 
выполнения, оказания услуг, которых превышает срок действия утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных муниципальными 
правовыми актами администрации муниципального образования Тимашевский 
район, в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными актами;



3) муниципальные энергосервисные договоры (контракты), в которых цена 
определена как процент стоимости сэкономленных энергетических ресурсов, на 
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обяза
тельств. Расходы на оплату таких договоров (контрактов) планируются и осуще
ствляются в составе расходов на оплату соответствующих энергетических ресур
сов (услуг на их доставку).

2

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район И.Б.Репях


